
 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

 Liceo Scientifico Statale “Enrico Fermi” 
Sezioni: Classico – Linguistico - Scienze Umane - Scienze Applicate 

Via Martiri delle Foibe,8 – 25087 Salò (BS) - Tel. 036520957-0365520150 
Fax 0365521130 - C.F.8702130174 - C.M.BSPS05000X 

www.liceofermisalo.gov.it  e-mail uffici : bsps05000x@istruzione.it 

Posta elettronica certificata:bsps05000x@pec.istruzione.it 
 
 
Prot. N. 6470           Salò 22/08/2019 

 

All'Albo Pretorio dell'Istituto 
Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 

”  

 

Oggetto: Determina di pubblicazione della procedura di selezione esterna per 

l’individuazione, mediante procedura comparativa, di esperto/tutor e figure di supporto 

per l’attuazione delle azioni di formazione riferite Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-

2020” Avviso pubblico Prot. N. 2669 del 03 marzo 2017 per lo sviluppo del pensiero 

computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” – 

Asse 1 – Istruzione FSE  
 

Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- 
Autorizzazione Prot. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017. Identificativo progetto 
10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare 
attenzione a quelle rivolte alla cultura d’impresa 

Identificativo progetto  10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-165 

 

CUP: D58H17000260007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 

VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO     il decreto interministeriale 129 del 28 agosto 2018, regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

http://www.iccastiglione.gov.it/
mailto:bsps05000x@istruzione.it
mailto:bsps05000x@pec.istruzione.it


VISTO l’Avviso pubblico Prot. N. 2669 del 3 marzo 2017 per lo sviluppo del pensiero 

computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a 

supporto dell’offerta formativa; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto n.18 del 10/05/2017 per la 

realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per l’apprendimento” - 2014 – 2020 

VISTA La comunicazione MIUR prot.n. AOODGEFID Prot. 25954 del 26/09/2018  e l’elenco dei 

progetti autorizzati per la regione Lombardia; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/28236 del 30/10/2018 di approvazione 

degli interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

CONSTATATA l’assenza di candidature relative ai precedenti bandi prot. N. 5231del 08/07/2019 e 

prot. N. 5232. Del 08/07/2019 

RILEVATA  la necessità di impiegare con urgenza esperti e tutor d’aula che collaborino con gli esperti 

che svolgono la formazione nell’ambito dei progetti a valere sul progetto PON FSE 

“Cittadinanza e creatività digitale”  - Asse I – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 

Specifico 10.2 – Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2 - Avviso pubblico Prot. N. 2669 del 3 marzo 

2017 per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle 

competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa;- Codice 

identificativo Progetto: 10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-165 

Tutto ciò visto e rilevato, 

DETERMINA 

La ripubblicazione, con scadenza a sette giorni, del bando per la selezione di esperti e tutor interni e di 
una figura di supporto. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Gabriella Podestà 

 

 


		2019-08-22T10:41:03+0200
	PODESTA' MARIA GABRIELLA




